
UCHWAŁA NR LVIII/511/2022 
RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z wieży widokowej na Górze Parkowej 

Na podstawie Na podstawie art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz.559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z wieży widokowej na Górze Parkowej w następującym 
brzmieniu: 

1) Wieża widokowa jest obiektem ogólnodostępnym, przeznaczonym do korzystania przez Zwiedzających od 
świtu do zmierzchu. 

2) Wstęp na wieżę jest bezpłatny. 

3) Jednorazowo na wieży może przebywać nie więcej niż 10 osób. W przypadku dużego natężenia ruchu 
Zwiedzających, czas przebywania na tarasie widokowym nie powinien przekraczać 15 minut. 

4) Dzieci i młodzież do 16 roku życia mogą korzystać z wieży widokowej wyłącznie pod opieką osób 
pełnoletnich. 

5) Na terenie obiektu obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych i innych środków 
odurzających oraz zakaz palenia tytoniu. 

6) Wszystkie osoby, a w szczególności osoby starsze oraz mające problemy zdrowotne, korzystające z wieży, 
powinny zachować szczególną ostrożność. 

7) Niewskazane jest wchodzenie na wieżę osobom cierpiącym na lęk wysokości, z wadami serca, 
dysfunkcjami narządów ruchu lub innymi schorzeniami, które mogą być przyczyną stresu lub wypadku. 

8) Zwiedzający powinni posiadać odpowiednie obuwie umożliwiające bezpieczne wejście i zejście z wieży. 

9) Obowiązuje bezwzględny zakaz korzystania z wieży widokowej w czasie niekorzystnych warunków 
atmosferycznych, w szczególności stwarzających niebezpieczeństwo wyładowań atmosferycznych, 
gołoledzi, silnych wiatrów. 

10) Podczas korzystania z wieży zabrania się biegania po schodach, zrzucania z wieży wszelkich 
przedmiotów, wspinania na barierkę tarasu, wspinania po elementach konstrukcyjnych wieży, nanoszenia 
napisów na elementach konstrukcji wieży, używania otwartego ognia. 

11) Wejście na wieżę widokową równoznaczne jest z akceptacją powyższego regulaminu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jarosław Florczak 

 

Id: CC998515-D6C2-4E92-A0AA-30C1417EE760. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W trosce o bezpieczeństwo osób korzystających z wieży widokowej znajdującej się na Górze Parkowej 
zachodzi konieczność wprowadzenia regulaminu korzystania z wieży widokowej. 

W lutym 2022r. Gmina podpisała umowę z Nadleśnictwem Świdnica o przekazaniu nieruchomości 
w użytkowanie - terenu rekreacyjno-wypoczynkowego (o powierzchni 0,0335 ha), ze znajdującą się na nim 
wieżę widokową oraz nieużytku (o powierzchni 0.1900 ha) tzw. skałki. 

Skutki finansowe realizacji uchwały: koszt wykonania i zawieszenia tablicy z regulaminem - około 150 zł. 

Id: CC998515-D6C2-4E92-A0AA-30C1417EE760. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



